
 
                              

 BVE/Wahl2018Ergebnis                                                                             
Ellerau   Kommunalwahl 2018  /  Einzelergebnisse       (Irrtum vorbehalten / H.Hahn)
   
 
Wahlkreis   BVE % der  

mögl. 
Stimmen 

    SPD % der  
mögl. 
Stimmen 

 CDU % der  
mögl. 
Stimmen 

Summe 
Stimmen 

    1 
Grund-
schule 
 
Jg.Wo 
 

Ahornweg 
Moortwiete, Dreiüm 
Eichenweg,  
Hinterer Kamp 
Vorderer Kamp   
Lohering , Bargsteg 
Beim Haferhof, ,  
Hochallee 
u.a.m 
 

Stöver 
  299   

 
53,8 % 

Schlichting      
    140 

 
25,2 % 

Grages 
   159 

 
14,3 % 

 

Fischer   
  249  

 
44,8 % 

Neigenfink 
    143 

 
25,7 % 

Friede  
   121 

 
10,9 % 

  
  548 

 
49,3 % 

    
    283  

 
25,5 % 

   
   280 

 
25,2 % 

 
1.111 

       
    2 
Senio-
renbeg 
 
Skandi 
 

Am Park, Hojerweg 
Bornholmer Kehre 
Ellerauer,Helsinki 
Im Quellengrund 
Skandinavien 
Osloweg, Helsinkiw,  
Stockholmweg 
Tondern, Kopenh, 

Harms        
  222   

 
40,4 % 

Hansen           
    176 

 
32,1 % 

Groth 
  161 

 
29,3 % 

 

C. Hahn 
  290 

 
52,8 % 

 Dreier 
    140     

 
25,5 % 

Malade 
  109 

 
19,9 % 

 
   512  

 
46,6 % 

     
    316    

 
28,8 % 

 
  270 

 
24,6 % 

 
1.098 

       
    3 
Bürger 
Haus 
 
Zentrum 

Amselstieg 
Bachstelz  
Breslauer 
Danziger 
Finkenweg 
Königsberger 
Meisen 
Rotkehlchen 
uam. 

Habeck 
  156 

 
41,7 % 

Schmidt- 
von Koss 
     102  

 
27,3 % 

Stender 
    73 

 
19,5 % 

 

Eich 
  193 

 
51,6 % 

Gabriel  
    105 

 
28,1 % 

Renken 
   100 

 
26,7 % 

 

  
  349  

 
46,7 % 

    
    207 

 
27,7 % 

 
  173 

 
23,1 % 

  729 
+ Huwald          
      19  

       
    4 
Rat- 
haus 
 
West 

Berliner Damm 
Birkeneck,Dorfstr 
Hellhörn                  
Im Wiesengrund 
Lärcheneck 
Ostpreußen 
Pommern   
Stettiner 
u.a.m  

Martens 
  226 

 
52,1 % 

 Tietjens   
    101 

 
23,3 % 

Nowack 
     85 

 
19,6 % 

 

Wehner 
  197 

 
45,4 % 

Gehrmann 
    152 

 
35,0 % 

C.Grages 
  107 

 
24,7 % 

 

 
 423 

 
48,7 % 

    
    253 

 
29,1 % 

   
  192 

 
22,1 % 

    
  868 

       
    5 
Feuer- 
wache 
 
Feld 

AmFelde  
Brombeerweg 
Buchenweg 
Hamburger Weg 
Mittelweg Querweg 
Sanddorn, Schlehd 
Weißdorn, Rotdorn   
Schulweg 
u.a.m.  
  

H.Hahn 
  277  

 
54,1 % 

Steinhoff 
    117 

 
22,9 % 

Dedler 
  153 

 
29,9 % 

 

Arp 
  261 

 
51,0 % 

Brüggeman 
   114      

 
22,3 % 

Bödecker 
  102 

 
19,9 % 

 

  538  52,5 %    231 22,6 %   255 24,9 % 1.024 
       

 
Summe  absolut 

 
 2.370 

  
  1.290 

  
  1.170 

Einzel-
bewerbe 
      19 

 
4.849 

 
               v.H. 

  
48,9 % 

  
 26,6 % 

  
 24,1 % 

 
0,4 % 

 

Sitze Sainte-Lague     9            5       5   
 Überhang     1       
 Ausgleich              
Sitze insgesamt   10            5           5   

 
 
 



 
Ellerau   Kommunalwahl 2018  /  Ermittlung der Sitzverteilung  (Heiner Hahn) 
 
Auszählverfahren 
nach Sainte-Lague 

   BVE 
   2.370 

   SPD 
  1.290   

   CDU 
  1.170 

 Huwald   
        19 

  

     1     : 0,5 4740 1 2580 2 2340 3     38      
     2     : 1,5 1580 4   860 6   780 7       
     3     : 2,5   948 5   516 10   468 11        
     4     : 3,5   677 8   369 13   334 15           
     5     : 4,5   527 9   287 17   260 19          
     6     : 5,5   431 12   235    213           
     7     : 6,5   365 14   198              
     8     : 7,5   316 16               
     9 
   10 
   11 

   :  8,5 
    : 9,5 
   : 10,5 

  279 
  249 
  226 

18 
20 

               

    
Verteilung bei 19 Sitzen (kleinster     + Überhang-  + Ausgleichs-   =     Sitze 
          Quotient)             mandate               mandate  insgesamt 
    
 BVE  9     (279)           + 1 Ü (Quotient 249)            =   10 
 SPD  5     (287)                           + 0 A   (235)         =        5 
 CDU  5     (260)                  + 0 A   (213)       =        5  
                            -------                 ---------                      ----------                  --------- 
Sitze insgesamt:   19   + 1 Ü                    =   20 
 
Mandatsträger:  
BVE    SPD    CDU  
Stöver   Schmidt-von Koss  Groth 
Fischer  Hansen   Grages 
Harms   Gabriel   Friede 
C. Hahn  Dreier    Nowack 
Habeck  Schlichting   Renken 
Eich 
Martens 
Wehner 
H. Hahn 
Arp   


	Verteilung bei 19 Sitzen (kleinster     + Überhang-  + Ausgleichs-   =     Sitze

