Ellerau Kommunalwahl 2018 / Einzelergebnisse (Irrtum vorbehalten / H.Hahn)

Wahlkreis		BVE	% der mögl.	SPD	% der mögl.	CDU	% der mögl.	Summe Stimmen
			Stimmen		Stimmen		Stimmen	Summen
1	Ahornweg Moortwiete, Dreiüm	Stöver		Schlichting		Grages		
Grund-	Eichenweg,	299	53,8 %	140	25,2 %	159	14,3 %	
schule	Hinterer Kamp	Fischer		Neigenfink		Friede		
	Vorderer Kamp Lohering , Bargsteg	249	44,8 %	143	25,7 %	121	10,9 %	
Jg.Wo	Beim Haferhof, , Hochallee u.a.m	548	49,3 %	283	25,5 %	280	25,2 %	1.111
2	Am Park, Hojerweg	Harms		Hansen		Groth		
Senio-	Bornholmer Kehre	222	40,4 %	176	32,1 %	161	29,3 %	
renbeg	Ellerauer,Helsinki Im Quellengrund	C. Hahn		Dreier		Malade		
renbeg	Skandinavien	290	52,8 %	140	25,5 %	109	19,9 %	
Skandi	Osloweg, Helsinkiw, Stockholmweg Tondern, Kopenh,		46,6 %		28,8 %		24,6 %	4 000
	rondem, Ropemi,	512	40,0 70	316	20,0 70	270	24,0 /0	1.098
	Amselstieg	Habeck		Schmidt-		Stender		
3	Bachstelz	156	41,7 %	von Koss	27,3 %	73	19,5 %	
Bürger	Breslauer Danziger		71,7 /0	102	21,0 /0		10,0 /0	
Haus	Finkenweg	Eich	54.0 0/	Gabriel	00.4.0/	Renken	00 7 0/	
	Königsberger	193	51,6 %	105	28,1 %	100	26,7 %	
Zentrum Meisen Rotkehlchen uam.		349	46,7 %	207	27,7 %	173	23,1 %	729 + Huwald 19
	Berliner Damm	B4		T' - C'		NI		
4	Birkeneck,Dorfstr	Martens	52,1 %	Tietjens	23,3 %	Nowack	19,6 %	
Rat-	Hellhörn	226	32,1 %	101	23,3 %	85	19,0 %	
haus	Im Wiesengrund Lärcheneck	Wehner 197	45,4 %	Gehrmann	35,0 %	C.Grages 107	24,7 %	
	Ostpreußen	197	73,7 70	152	33,0 70	107	24,7 70	
West	Pommern Stettiner u.a.m	423	48,7 %	253	29,1 %	192	22,1 %	868
5 Feuer-	AmFelde Brombeerweg Buchenweg	H.Hahn 277	54,1 %	Steinhoff 117	22,9 %	Dedler 153	29,9 %	
wache	Hamburger Weg	Arp		Brügge m an		Bödecker		
.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	Mittelweg Querweg Sanddorn, Schlehd	261	51,0 %	114	22,3 %	102	19,9 %	
Feld	Weißdorn, Schlend Weißdorn, Rotdorn	538	52,5 %	231	22,6 %	255	24,9 %	1.024
7 070	Schulweg u.a.m.							
							Einzel-	
Summe absolut		2.370		1.290		1.170	bewerbe 19	4.849
,	v.H.	48,9 %		26,6 %		24,1 %	0,4 %	
Sitze	Sainte-Lague	9		5		5		
	Überhang	1						
			1	ļ	l	 	1	1
	Ausgleich							

Ellerau Kommunalwahl 2018 / Ermittlung der Sitzverteilung (Heiner Hahn)

Auszählve	erfahren	BVE		SPE)	CDI	J	Huwa	ald			
nach Sair	ite-Lague	2.37	0	1.29	0	1.17	0	1	19			
1	: 0,5	4740	1	2580	2	2340	3	38				
2	: 1,5	1580	4	860	6	780	7					
3	: 2,5	948	5	516	10	468	11					
4	: 3,5	677	8	369	13	334	15					
5	: 4,5	527	9	287	17	260	19					
6	: 5,5	431	12	235		213						
7	: 6,5	365	14	198								
8	: 7,5	316	16									
9	: 8,5	279	18									
10	: 9,5	249	20									
11	: 10,5	226										

Verteilung bei 19	Sitze	n (kleinster Quotient)	+ Überhang- mandate	+ Ausgleichs- mandate	=	Sitze insgesamt
BVE SPD CDU	9 5 5	(279) (287) (260)	+ 1 Ü (Quotient 249)	+ 0 A (235) + 0 A (213)	= = =	10 5 5
Sitze insgesamt:	19		 + 1 Ü		=	20

Mandatsträger:

Wehner H. Hahn Arp

manuaisii ayer.		
BVE	SPD	CDU
Stöver	Schmidt-von Koss	Groth
Fischer	Hansen	Grages
Harms	Gabriel	Friede
C. Hahn	Dreier	Nowack
Habeck	Schlichting	Renken
Eich		
Martens		